Б. Історики-медієвісти сучасної України : довід-
ник / О. Б. Головко ; [відп. ред. С. А. Копилов]. – Кам’янець-
Подільський : Кам’янець-Поділ. нац. ун-т ім. І. Огієнка,
2016. – 68 с.

Частина 1
ВІЗАНТИНІСТИКА

У ХАРКІВСЬКОМУ УНІВЕРСИТЕТІ
(середина ХІХ – початок ХХ ст.)

БАГАЛІЙ Дмитро Івановичр
(26 жовтня (7 листопада) 1857 – 9 лютого 1932)

навчався на історико-філологічних факультетах Київського і Хар-
ківського університетів (1876–1880). Приват-доцент (з 1883), професор
(з 1887) кафедри російської історії Харківського університету. 1906–
1910 – ректор Харківського університету, 1914–1917 – голова міської
думи, міський голова м. Харкова, академік ВУАН (з 1919). Історик, іс-
торіограф, археограф, учасник археологічних з’їздів, громадський діяч.

1. История Льва Диакона как источник для русской истории //
Унив. изв. – 1878. – № 5, ч. 2 : неофиц. отд. – С. 1–26.

2. Русская история. Т. 1. Княжеская Русь: (до Иоанна ІІІ). –
Москва : Тип. Т-ва И. Д. Сытина, 1914. – 513 с.

БІЛЕЦЬКИЙ Олександр Івановичр
(21 жовтня (2 листопада) 1884 – 2 серпня 1961)

Випускник історико-філологічного факультету (1907). Приват-доцент
кафедри російської мови і літератури Харківського університету (з 1912).
Філолог, літературознавець, доктор філологічних наук (з 1937), акаде-
мік АН УРСР (з 1939). Директор Інституту української літератури іме-
ні Т.

думка, 1965. – 528 с.

Зі змісту: Из начальных лет литературной деятельности
Симеона Полоцкого. – С. 434–438; Повествовательный эле-
мент в «Вертограде» Симеона Полоцкого. – С. 439–449; Сти-
хотворения Симеона Полоцкого на темы из всеобщей исто-
рии. – С. 371–404.

БУЗЕСКУЛ Владислав Петровичр
(24 лютого (8 березня) 1858 – 1 червня 1931)

Випускник історико-філологічного факультету Харківського універси-
тету (1880). З 1885 р. – приват-доцент, з 1890 р. – професор кафедри
всесвітньої історії. З 1910 р. член-кореспондент Петербурзької Академії
Наук. З 1921 р.

Жизнь и литературные труды императора Константина
Багрянородного : (Из читаного в спец. курсе истории в Имп.
Харьков. ун-те в 1858 г.). Вып. 1. – Харьков : Тип. ун-та, 1858. –
119 с.

4. Очерк жизни константинопольского патриарха Фотия. –
Харьков : Тип. ун-та, 1858. – 85 с.

ІЛЬЇНСЬКИЙ Григорій Андрійовичр р р
(11 (23) березня 1876 – 14 грудня 1937)

Випускник Петербурзького університету (1899), славіст, палеограф,
приват-доцент Петербурзького університету (1904–1907), Харківського
університету (1907–1909), професор Ніжинського історико-філоло-
гічного інституту (1909–1916), Юр’ївського (Тартуського) універси-
тету (1916–1920).

Иванченко, 1908. – 133 с.

5. Е. К. Редин : (некролог) // ВВ. – 1908. – Т. 15, вып. 2–3. –
С. 478–480.

6. Краткий курс истории южных славян, читанный в 1908/9 учеб.
году в Х. И. У. – Харьков : Филол. отд. О-ва взаимопомощи
студентов Харьков. ун-та, 1909. – 211 с.

КИРПИЧНІКОВ Олександр Івановичр
(30 серпня (11 вересня) 1845 – 13 (26) травня 1903)

Випускник історико-філологічного факультету Московського університе ту
(1865), філолог, історик літератури, мистецтвознавець. Приват-доцент ка-
фед ри всесвітньої літератури (1873–1879), професор Харків сько го універ-
ситету (1879–1885); професор Новоросійського університету

5. Где взять материалы для истории византийской литерату-
ры // Там же. – 1889. – Ч. 263, май, отд. 2. – С. 23–31.

6. Тимарион, или Об его страданиях : (Византийское хождение
по загробному миру ХІІ века) // Там же. – 1903. – Ч. 346, март,
отд. 2. – С. 343–375.

ЛАВРОВСЬКИЙ Микола Олексійович
(21 листопада (3 грудня) 1825 – 18 (30) вересня 1899)

Випускник Головного педагогічного інституту в Петербурзі (1851), ад’юнкт
кафедри грецьких та латинських старожитностей і словесності цього за-
кладу. З 1852 р. – ад’юнкт кафедри педагогіки Харківського університету,
доктор слов’яно-російської філології (з 1855), професор кафедри російської
словесності Харківського університету (з 1858), декан історико-філологіч-
ного факультету (1862–1875).

–
1873. – Ч. 166, март, отд. 2. – С. 113–121.

4. Опыт русской истории Рейта : [рецензия] // Там же. – Ч. 166,
янв., отд. 2. – С. 87–105. – Рец. на кн.: Specimen historiae
Rossоrum. P. 1 / B. Reith D. – Charcoviae : Typ. univ., 1811. – 101,
[3] p.

ЛАВРОВСЬКИЙ Петро Олексійовичр
(13 (25) березня 1827 – 28 лютого (13 березня) 1886)

Випускник Головного педагогічного інституту в Петербурзі (1851), про-
фесор кафедри слов’янських мов Харківського університету (з 1851–
1869), ректор Варшавського університету (1869–1872), попечитель
Оренбурзького навчального округу (1875–1880), Одеського навчально-
го округу (1880–1885), член Ради міністрів народної освіти (1885–1886),
член-кореспондент Петербурзької АН.

ЛЕБЕДЄВ Амфіан Степановичф
(10 (22) лютого 1833 – 27 січня (9 лютого) 1910)

Випускник Московської духовної академії (1856), після захисту магі-
стерської дисертації працював помічником інспектора у Московській
духов ній семінарії, викладав церковну і всесвітню історію. Професор
кафед ри церковної історії (з 1869), декан історико-філологічного фа-
культету (1891–1901) Харківського університету.

– 280 с.

3. Лекции по истории русского государственного права. –
Харьков : Изд. студ. М. Маркова, В. Яцковского, 1907. – 139 с.

4. Лекции по истории русского государственного права. –
Харь ков : Изд. профсоюза студентов-юристов Харьков.
ун-та, 1910. – 159 с.

НАДЛЕР Василь Карловичр
(15 (27) грудня 1840 – 31 березня (12 квітня) 1894)

Випускник історико-філологічного факультету Харківського ун-ту
(1862). Приват-доцент (з 1864), професор (з 1868) кафедр всесвітньої
та російської історії, декан історико-філологічного факультету (1875–
1891), перший голова історико-філологічного товариства Харківського
університету.

/ обраб. доп. проф. А. С. Вязигиным. – Изд. 2-е. –
Санкт-Петербург : Изд-е В. Березовского, 1906–1908.

Ч. 1 : Время происхождения новых государств Европы
и Азии. – 1906. – VI, 162 с.

Ч. 2 : Время от крестовых походов до исхода XV столе-
тия. – 1908. – VI, 150 с.

ПОГОДІН Олександр Львовичр
(3 (15) червня 1872 – 16 тр )

Випускник Петербурзького університету (1894). Професор Варшав-
ського університету (1902–1908), Харківського університету (1910–
1919). Фахівець з історії та літератури слов’янських народів.

1. Лекции по славянским древностям : (литогр. курс). – Харь-
ков : Типо-литогр. С.

2. Лекции по истории сербской и болгарской литературы. –
Харьков : Типо-литогр. С. Иванченко, 1914. – 279 с.

РЄДІН Єгор Кузьмичр у
(2 (14) листопада 1863 – 27 квітня (10 травня) 1908)

Випускник історико-філологічного факультету Новоросійського уні-
верситету (1888). 1891–1893 перебував у відрядженні у європейських
країнах, де працював над підготовкою магістерської дисертації. 1893–
1901 рр. – приват-доцент, 1901–1908 рр.